
2 lipca. O. Jacek Salij OP komentuje Ewangelię

*(Am 9, 11-15)* Tak mówi Pan: «W tym dniu podniosę szałas

Dawidowy, który upada, zamuruję jego szczeliny, ruiny jego podźwignę i

jak za dawnych dni go zbuduję, by posiedli resztę Edomu i wszystkie

narody, nad którymi wzywano mojego imienia – mówi Pan, który to

uczyni. Oto nadejdą dni – mówi Pan – gdy będzie postępował żniwiarz

zaraz za oraczem, a depczący winogrona za siejącym ziarno; z gór

moszcz spływać będzie kroplami, a wszystkie pagórki będą w niego

opływać. Uwolnię z niewoli lud mój izraelski – odbudują miasta

zburzone i będą w nich mieszkać; zasadzą winnice i pić będą wino;

założą ogrody i będą jedli z nich owoce. Zasadzę ich na ich ziemi, a

nigdy nie będą wyrwani z ziemi, którą im dałem – mówi Pan, twój Bóg».

(Am 9, 11-15) 

Tak mówi Pan: «W tym dniu podniosę szałas Dawidowy, który upada,

zamuruję jego szczeliny, ruiny jego podźwignę i jak za dawnych dni go

zbuduję, by posiedli resztę Edomu i wszystkie narody, nad którymi

wzywano mojego imienia – mówi Pan, który to uczyni. Oto nadejdą dni

– mówi Pan – gdy będzie postępował żniwiarz zaraz za oraczem, a

depczący winogrona za siejącym ziarno; z gór moszcz spływać będzie

kroplami, a wszystkie pagórki będą w niego opływać. Uwolnię z niewoli

lud mój izraelski – odbudują miasta zburzone i będą w nich mieszkać;

zasadzą winnice i pić będą wino; założą ogrody i będą jedli z nich

owoce. Zasadzę ich na ich ziemi, a nigdy nie będą wyrwani z ziemi,

którą im dałem – mówi Pan, twój Bóg».

(Ps 85 (84), 9. 11-12. 13-14) 

REFREN: Pan głosi pokój swojemu ludowi

Będę słuchał tego,   

co Pan Bóg mówi:  

oto ogłasza pokój ludowi i swoim wyznawcom,   

którzy się zwracają ku Niemu swym sercem.



Łaska i wierność spotkają się z sobą,   

ucałują się sprawiedliwość i pokój.  

Wierność z ziemi wyrośnie,   

a sprawiedliwość spojrzy z nieba.

Pan sam szczęściem obdarzy,   

a nasza ziemia wyda swój owoc.  

Sprawiedliwość będzie kroczyć przed Nim,   

a śladami Jego kroków zbawienie.

(J 10, 27)  

Moje owce słuchają mego głosu, Ja znam je, a one idą za Mną.

(Mt 9, 14-17) 

Po powrocie Jezusa z krainy Gadareńczyków podeszli do Niego

uczniowie Jana i zapytali: «Dlaczego my i faryzeusze dużo pościmy,

Twoi zaś uczniowie nie poszczą?» Jezus im rzekł: «Czy goście weselni

mogą się smucić, dopóki pan młody jest z nimi? Lecz przyjdzie czas,

kiedy zabiorą im pana młodego, a wtedy będą pościć. Nikt nie

przyszywa łaty z surowego sukna do starego ubrania, gdyż łata obrywa

ubranie, i gorsze staje się przedarcie. Nie wlewają też młodego wina do

starych bukłaków. W przeciwnym razie bukłaki pękają, wino wycieka, a

bukłaki przepadają. Ale młode wino wlewają do nowych bukłaków, a tak

jedno i drugie się zachowuje».

Komentarz:

Warto przypomnieć te słowa Pana Jezusa, kiedy ktoś przypisuje Mu

jedynie zamiar zreformowania judaizmu. Doprawdy nie trzeba by było

aż Syna Bożego do tak partykularnego dzieła!

Owszem, w pierwszym pokoleniu chrześcijan znaleźli się tacy, którzy

Ewangelię próbowali potraktować tylko jako łatę, którą wystarczy

przyszyć do starego ubrania. "Jeżeli się nie poddacie obrzezaniu według

zwyczaju Mojżeszowego, nie możecie być zbawieni" (Dz 15,1) - mówili



chrześcijanom nawróconym spośród pogan. 

Apostołowie jednomyślnie przeciwstawili się tym tendencjom.

"Dlaczego Boga wystawiacie na próbę - odpowiadał Piotr w imieniu

Apostołów zgromadzonych na Soborze Jerozolimskim zwolennikom

judaizowania chrześcijaństwa - wkładając na uczniów jarzmo, którego

ani ojcowie nasi, ani my sami nie mieliśmy siły dźwigać?" (Dz 15,10).

"Jeżeli poddacie się obrzezaniu - upominał Apostoł Paweł tych

chrześcijan pochodzenia pogańskiego, którzy byli skłonni się

zjudaizować - Chrystus wam się na nic nie przyda" (Ga 5,2). Dla kogo

Ewangelia to tylko nowa łata na starym ubraniu, ten odstąpił od

prawdziwej Ewangelii: "Nadziwić się nie mogę, że od Tego, który was

łaską Chrystusa powołał, tak szybko chcecie przejść do innej Ewangelii.

Innej jednak Ewangelii nie ma: są tylko jacyś ludzie, którzy sieją wśród

was zamęt i którzy chcieliby przekręcić Ewangelię Chrystusową" (Ga

1,6n).

Przecież tam, gdzie autentycznie wierzy się w Ewangelię, "nie ma już

Żyda ani poganina, nie ma już niewolnika ani człowieka wolnego, nie

ma już mężczyzny ani kobiety, wszyscy bowiem jesteście kimś jednym

w Chrystusie Jezusie" (Ga 3,28).
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